
 

Prot.  9522/D7            Lecce, 11/11/2016 

Ai genitori degli alunni e delle alunne 

della  scuola dell’infanzia 

Alle docenti  

Alle collaboratrici scolastiche  

Alla DSGA 

All’Albo e al Sito web dell’istituto  

www.ammiratofalcone.gov.it 

 

Oggetto: orario scolastico  scuola dell’infanzia-organizzazione di una nuova finestra per le uscite anticipate 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTE le numerose istanze dei genitori che, per esigenze familiari, richiedono di prelevare il/le propri figli /e  prima 

delle h.  15.15- 15.45,  

VISTO il Regolamento di Istituto relativo all’organizzazione del servizio scolastico; 

TENUTO conto delle esigenze organizzative mirate a garantire la sorveglianza e la sicurezza dei bambini, nonché dei 

momenti di maggiore impegno degli operatori scolastici in attività didattiche che non possono essere 

continuativamente   interrotte da orari diversificati e casuali; 

TENUTO anche conto delle proposte avanzate da alcuni genitori ai fini della ricerca della  soluzione ai  problemi che 

coinvolgono sia  l’organizzazione che della famiglia  

DISPONE 

la seguente nuova “finestra”n cui i genitori possono prelevare i propri figli, oltre quelle già indicate nella circolare di 

inizio anno (h. 11.45-12.00 e h. 15.15-15.45): 

dalle h. 13.40 alle h 14.00. 

Durante tale orario dalle h. 13.40 alle h 14.00.le collaboratrici scolastiche potranno aprire il cancello e il portone e 

consegnare nell’atrio i bambini  e le bambini ai genitori o ai loro delegati. 

Alle ore 14.00 il portone sarà chiuso e non sarà più possibile per motivi organizzativi del servizio scolastico prelevare i 

bambini fino alle 15.15. 

Si invitano i genitori che intendono prelevare i propri figli in maniera regolare e continuativa negli orari su indicati, a 

presentare istanza alla dirigente per poter organizzare il servizio in maniera corretta e regolare.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(dott.ssa Bruna MORENA) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.lgs n.39/1993 

http://www.ammiratofalcone.gov.it/

